Associação Pestalozzi de Brasília - CNPJ: 00.506.964/0001-06
SCES, Trecho 03, Conj. 02 Avenida das Nações - Asa Sul - Brasília/DF CEP: 70.200-003

Telefone: 61 3226-0101 - E-mail: pestalozzibrasilia@pestalozzibrasilia.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação Pestalozzi de Brasília, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, convoca os seus associados para Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia

11/05/2023, presencialmente no auditório da Associação Pestalozzi de Brasília, CNPJ

00.506.964/0001-06, localizada no Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, Trecho 03,

Conjunto 02 - Av. das Nações - Asa Sul, Brasília, DF.

A primeira convocação será às 8h30 e a segunda às 9h, com qualquer número de

representantes legais, em condições de votar, para deliberação da seguinte ordem do dia:

1. Eleição dos membros da Presidência, Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e do Conselho

Administrativo para a gestão de 10 de junho de 2023 a 10 de junho de 2026.

Brasília, 10 de março de 2023.

Sérgio Augusto Belmonte

Presidente